
Opava, květen 2025 
 

 
 
 
 

 

 
Rozhodnutí rektora č. 8/2025 

 
Vyhlášení Interní grantové soutěže 

na Slezské univerzitě v Opavě 
na rok 2026 

 
 
 

 



1 

 

 
 
 

Rozhodnutí rektora č. 8/2025 
 

Vyhlášení Interní grantové soutěže na Slezské 
univerzitě v Opavě na rok 2026 

 

1) V souladu s Pravidly Interní grantové soutěže na Slezské univerzitě v Opavě schválenými 
Vědeckou radou Slezské univerzity v Opavě dne 13. 5. 2025 a nabývajícími účinnosti dne 1. 6. 
2025 vyhlašuji ke dni 1. 7. 2025 Interní grantovou soutěž na Slezské univerzitě v Opavě (dále 
jen „IGS“) pro rok 2026, jejímž cílem je podpora rozvoje vědecké, výzkumné, vývojové a tvůrčí 
umělecké činnosti akademických a vědeckých pracovníků SU (dále jen „pracovník SU“) 
prostřednictvím financování vybraných žádostí o udělení interních grantů. 

2) Priority pro nadcházející ročník Interní grantové soutěže schválené Vědeckou radou SU ke dni 
13. května 2025 jsou: 

a) Projekty kategorie A – projekty základního a aplikovaného výzkumu v souladu 
s koncepcí rozvoje v oblasti výzkumu, vývoje a inovací dané součásti; 

b) Projekty kategorie B – projekty zaměřené na zahraniční spolupráci v oblasti tvůrčí 
umělecké činnosti; 

c) Projekty kategorie C – projekty na přípravu podání termínově závazné přihlášky 
k habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem; 

d) Projekty kategorie D – projekty na podporu přípravy a podání žádosti o excelentní 
vědecko-výzkumné projekty, např. žádosti o grant v programu Horizont Evropa; 



2 

e) Projekty kategorie E – projekty základního a aplikovaného výzkumu podporující 
interdisciplinární spolupráci mezi součástmi. 

3) Finanční limity u jednotlivých kategorií projektů nejsou stanoveny. 

4) V tomto roce projekty nesmí obsahovat požadavky na osobní náklady, s výjimkou stipendií. 

5) U priority 2c) musí být součástí žádosti o projekt předpokládaný název habilitační práce a 
závazný termín podání habilitační přihlášky. O projekt v této prioritě nemůže žádat pracovník, 
který již v minulosti byl řešitelem takového projektu pro stejný druh řízení 
(habilitační/profesorské). 

6) Žádost v prioritě 2d) musí obsahovat závazný termín podání přihlášky o excelentní vědecko-
výzkumný grant, a to nejpozději do 2 let od data ukončení projektu. Nebude-li v tomto termínu 
žádost o grant podána, budou jak žadatel, tak všichni případní další členové řešitelského týmu 
vyloučeni z Interní grantové soutěže SU na dobu 4 let od uplynutí termínu podle předchozí věty. 
Novou žádost v této prioritě může stejný žadatel podat až po vyhodnocení jeho přihlášky o grant 
podle první věty tohoto odstavce, a to pouze v případě, že jeho žádost o grant nebude v tomto 
vyhodnocení vyřazena z formálních důvodů. 

7) Výstupem každého projektu kategorie A, C, D a E musí být uznatelný výsledek podle platné 
Metodiky hodnocení výzkumných organizací. Výstupem každého projektu kategorie B musí 
být uznatelný výsledek podle Registru uměleckých výkonů (RUV).  

8) Harmonogram IGS: 

a) Žádosti o udělení interního grantu lze podávat na oddělení pro vědu a výzkum příslušné 
součásti do 22. 9. 2025. 

b) Žádosti o udělení interního grantu posouzené zpravodaji a Radou IGS příslušné součásti 
musí být předloženy Radě IGS SU do 3. 11. 2025. 

9) Výsledky Interní grantové soutěže budou písemnou formou oznámeny vedoucím součástí. 
Současně budou zveřejněny na internetových stránkách SU. 

10) Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dne 1. 7. 2025. 

 

 

V Opavě dne  

 

 

doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. 
rektor 

  



3 

 
 

Součást univerzity: rektorát 

Označení: Rozhodnutí rektora  

Číslo: 8/2025 

Název normy: 
Vyhlášení Interní grantové soutěže na Slezské 

univerzitě v Opavě na rok 2026 
 

Schvaluje: Doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. 

Derogace: --- 

Platnost od: dnem zveřejnění na intranetu 

Účinnost od: 1.7.2025 

Datum vydání: 20.5.2025 

Vydává: rektor 

Zpracoval: Ing. Petra Skoumalová 

Spolupracoval: --- 

Počet stran: 2 

Počet příloh: --- 

Způsob zveřejnění Intranet 

Překlad do AJ  

Oblast úpravy VZS 
Adaptační 

minimum všichni zaměstnanci 

 


		2025-05-21T10:31:09+0200
	doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.




